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Od wielu lat nasza gmina rozwija się dynamicznie. Powstała infrastruktura ko-
munalna (wodociągi, kanalizacja i oczyszczalnia ścieków), sportowa, oświatowa 
i kulturalna. Aby zrealizować wielkie inwestycje zwracałem się do znanych mi osób 
z różnych partii politycznych. Wielu z nich zaangażowało się w celu pozyskania środ-
ków finansowych dla naszej gminy.

W latach dziewięćdziesiątych pomocy udzielał poseł Józef Zych, następ-
nie marszałkowie województwa lubuskiego - Andrzej Bocheński i Edward Fed-
ko. W następnych latach wiceminister spraw wewnętrznych Andrzej Brachmań-
ski oraz przewodniczący Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr Czesław Fiedorowicz. 
Wsparciem dla nas przez wiele lat był poseł Bogusław Wontor. Szczególnie po-
moc była widoczna przy pozyskaniu środków unijnych oraz z budżetu państwo-
wego. Natomiast ostatnio realizujemy inwestycje w ramach Polskiego Ładu 
i tutaj poseł Jerzy Materna pomógł w pozyskaniu pieniędzy na kilka inwestycji (roz-
budowa przedszkola, budowa sali sportowej w Podmoklach Małych, modernizacja 
boiska w Kolesinie). 

Obecnie największą inwestycją realizowaną również na naszym terenie jest 
obwodnica Podmokli, Kosieczyna i Chlastawy. Tutaj stanowisko i pomoc ze strony 
marszałek Elżbiety Polak była duża, ale najważniejszą i bardzo skuteczną osobą przy 
podjęciu tak ważnej inwestycji w naszym regionie był poseł Waldemar Sługocki. Do 
niego się zwróciłem o pomoc przy realizacji tej inwestycji po starym przedwojen-
nym torowisku. Podkreślił, że jest to bardzo dobre rozwiązanie komunikacyjne i na-
leży jak najbardziej wspierać to przedsięwzięcie, jak widzimy pomoc jest skutecz-
na. Jak łatwo zauważyć, różne osoby z różnych partii politycznych angażowało się 
w sprawy Babimostu. W społeczeństwie obecnie mocno podzielonym, warte jest 
podkreślenie, że pomagają nam ludzie z różnych opcji politycznych. W sprawach 
inwestycyjnych dużą skutecznością wykazują się pracownicy Urzędu Miejskiego. 
W tym świątecznym okresie, serdecznie dziękuję mieszkańcom za pozytywną oce-
nę pracy oraz często spotykaną życzliwość.

Burmistrz Babimostu

1. Jednostka Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Babimoście przygotowuje się do zakupu 
lekkiego samochodu pożarniczego. Na ten cel 
udało się pozyskać 200 tys. zł z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Zielonej Górze. Taką samą kwotę tj. 
200 tys. zł przeznaczy Gmina Babimost a pozo-
stałą kwotę miejscowa jednostka OSP. Środki fi-
nansowe na ten cel jednostka pozyskała między 
innymi od sponsorów, w tym najwięcej bo 40 tys. 
zł przeznaczyła firma TFP Babimost. Samochód 
pożarniczy będzie kosztować około 460 tys. zł.

2. W roku ubiegłym złożyliśmy do wojewody 
wniosek o dofinansowanie budowy ulicy Dział-
kowej w Babimoście. Jesteśmy na liście rezerwo-
wej a więc czekamy na końcowe rozstrzygnięcie. 
Przygotowujemy następne drogi do przebudo-
wy. Zleciliśmy wykonanie dokumentacji ulicy 
Krótkiej w Nowym Kramsku.

3. Zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców, 
stopniowo zakładamy monitoring miasta. Kame-
ry są już zamontowane wokół naszych placówek 
samorządowych, tj. przy Gminnym Ośrodku Kul-
tury, Centrum Sportu i Rekreacji, przy Ośrodku 
Pomocy Społecznej oraz przy Urzędzie Miejskim. 
Ostatnio kamery zostały zamontowane na ron-
dzie w centrum miasta. W najbliższy czasie zmo-
dernizowane zostanie monitoring na targowisku.

4. W Babimoście, w miasteczku, gdzie za-
mieszkuje niespełna 4 tysiące ludzi, dobrze 
rozwija się handel. Mamy jedno z największych 
targowisk w regionie oraz wiele marketów, 
tj. jak Biedronka, Polo Market, dwie placówki 
sklepów Dino czy też Rossmann. Niedługo zo-
stanie otwarty market budowlany Bricomarche.

5. Przy ulicy Piłsudskiego stoi wybudowany 
w stanie surowym budynek „Centrum Aktyw-
ności Społecznej” Architektura budynku, czyli 
wygląd zewnętrzny obiektu został narzucony 
przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków. Obecnie czekamy na odpowiednie pro-
gramy unijne lub krajowe, które pozwolą po-
zyskać środki finansowe na drugi etap budowy 
budynku.

6. Ilość mieszkańców zameldowanych:
Miasto: 3757
Wieś: 2301
Ilość urodzeń:
Miasto: 32
Wieś: 28
Ilość zgonów:
Miasto: 36
Wieś: 30
Ilość ślubów udzielonych w Gminie Babi-
most: 70 (w tym 23 naszych mieszkańców).

Wieści z ratusza
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Zebrania wiejskie
W dniach od 28 lutego do 13 marca 2023 r od-
bywały się w naszej gminie zebrania wiejskie 
sprawozdawczo – wyborcze, podczas których 
w tajnych głosowaniach wybrano Sołtysów 
oraz Rady Sołeckie.
Poniżej poszczególni sołtysi i rady sołeckie, 
które zostały wybrane na następną kadencję  
2023-2027:

Sołectwo Laski:
Sołtys - Pan Wiesław Śledź;
Rada Sołecka:
Pani Maria Baumgart – Przewodnicząca;
Pan Henryk Stop;
Pan Marcin Zacharjasz.

Sołectwo Nowe Kramsko:
Sołtys – Pan Józef Wachowski;
Rada Sołecka:
Pani Katarzyna Konkiewicz – Przewodnicząca;
Pan Jacek Andrzejewski;
Pan Oskar Eckert;
Pan Paweł Sikora;
Pan  Wojciech Wachowiak. 

Sołectwo Stare Kramsko:
Sołtys – Pani Katarzyna Adamczyk;
Rada Sołecka:
Pan Ryszarda Makowski – Przewodniczący;
Pan Łukasz Cichy;
Pan Rafał Gaweł;
Pani Aleksandra Makowska;
Pani Beata Mirowska.

Sołectwo Kolesin:
Sołtys – Pan Jan Stojanowski;
Rada Sołecka:
Pani Ewelina Konefon – Przewodnicząca;
Pan Wojciech Kaczmarek;
Pani Karolina Kocur;
Pan Maciej Kocur;
Pan Jakub Piątek.

Sołectwo Podmokle Małe:
Sołtys – Pani Grażyna Trocholepsza;
Rada Sołecka:
Pan Joachim Brudło – Przewodniczący;
Pan Tomasz Heppel;
Pan Leszek Janowski;
Pan Marcin Jędrzy;
Pan Józef Trocholepszy.

Sołectwo Podmokle Wielkie:
Sołtys – Pan Tomasz Cichy;
Rada Sołecka:
Pani Weronika Kandulska – Przewodnicząca;
Pan Andrzej Olszyna;
Pan Artur Sielicki;
Pan Przemysław Tysz;
Pan Mateusz Wojtek;
Pan Ferdynand Wołek.

Podczas zebrań mieszkańcy zapoznali się ze 
sprawozdaniami z działalności Sołtysów i Rad 
Sołeckich oraz sprawozdaniami finansowymi 
Rad Sołeckich w minionej kadencji.
We wszystkich zebraniach wiejskich brali 
udział dzielnicowi Posterunku Policji w Ba-
bimoście, którzy przedstawili informację na 
temat stanu bezpieczeństwa w sołectwach. 
Burmistrz przedstawił informacje na temat 
inwestycji oraz remontów wykonanych i pla-
nowanych w poszczególnych sołectwach 
w najbliższym czasie. 

HHAARRMMOONNOOGGRRAAMM  WWYYWWOOZZUU  OODDPPAADDÓÓWW    
ww  ookkrreessiiee  0011..0044..22002233  ddoo  3311..1122..22002233  

z nieruchomości jednorodzinnych w miejscowości: 
            
BABIMOST, KULIGOWO, PODZAMCZE, LEŚNIKI, MŁYNISKO 
            

TTEERRMMIINNYY  OODDBBIIOORRUU  OODDPPAADDÓÓWW  KKOOMMUUNNAALLNNYYCCHH  ((ddnnii  mmiieessiiąąccaa))  

  

Odpady  
zmieszane* 

Tworzywa 
Sztuczne Papier Szkło Bio kuchenne Popiół 

KKWWIIEECCIIEEŃŃ  5 19   11   11 18 3 17   3 
MMAAJJ  5* 17 31 9       2* 15 29   
CCZZEERRWWIIEECC  14 28   6   6 13 12 26     
LLIIPPIIEECC  12 26   4       10 24     
SSIIEERRPPIIEEŃŃ  9 23   1 29 1 8 7 21     
WWRRZZEESSIIEEŃŃ  6 20   26   26   4 18     
PPAAŹŹDDZZIIEERRNNIIKK  4 18   24     3 2 16 30 16 
LLIISSTTOOPPAADD  2* 15 29 21   21 28 13 27   27 
GGRRUUDDZZIIEEŃŃ  13 27   19       11 28*   28* 

            
* - przesunięcia spowodowane np. dniami świątecznymi 

 Pojemniki oraz worki muszą być wystawione w danym dniu wywozowym do godz. 6:00.  
 

 

 

Podczas sesji Rady Miejskiej w Babimoście 13 lutego 2023 r. radni podjęli uchwałę w sprawie 
zmiany wysokości opłaty za śmieci ustalając ją w wysokości 36 zł miesięcznie na jednego miesz-
kańca. Wyliczona kwota wynikała z kosztów odbierania odpadów oraz kosztów funkcjonowania 
systemu. Najkorzystniejszą ofertę na odbiór odpadów złożyła firma Trans-Formacja Marcin Wija-
tyk z siedzibą w Ołoboku. Podwyżki opłat za odbiór odpadów komunalnych są wynikiem wzrostu 
kosztów prowadzenia działalności przez przedsiębiorców, a także spowodowane były wysoką in-
flacją, wzrostem płac, cen paliw, prądu oraz kosztem odbioru i przetwarzania odpadów komunal-
nych. Istotny jest też stały wzrost ilości odebranych odpadów komunalnych.

Wzorem ubiegłych lat, gospodarstwa, które prowadzą domowy kompostownik zapłacą za od-
biór odpadów 8 zł mniej za gospodarstwo domowe, czyli teraz będzie to 28 zł.

Nowa stawka za ,,śmieci’’ obowiązuje od dnia 1 kwietnia 2023 roku.
Poniżej harmonogram odbioru odpadów od miesiąca kwietnia:

Nowa stawka za odpady
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HHAARRMMOONNOOGGRRAAMM  WWYYWWOOZZUU  OODDPPAADDÓÓWW    
ww  ookkrreessiiee  0011..0044..22002233  ddoo  3311..1122..22002233  

z nieruchomości jednorodzinnych w miejscowości: 
            

NOWE KRAMSKO, STARE KRAMSKO, KAROLEWO 
            
            
TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca) 

  

Odpady  
zmieszane* 

Tworzywa 
Sztuczne Papier Szkło Bio kuchenne Popiół 

KKWWIIEECCIIEEŃŃ  14 28   4   4 20 6* 24   6* 
MMAAJJ  12 26   4* 30 30   8 22     
CCZZEERRWWIIEECC  9 23   27     15 5 19     
LLIIPPIIEECC  7 21   25   25   3 17 31   
SSIIEERRPPIIEEŃŃ  4 18   22     10 14 28     
WWRRZZEESSIIEEŃŃ  1 15 29 19   19   11 25     
PPAAŹŹDDZZIIEERRNNIIKK  13 27   17     5 9 23   23 
LLIISSTTOOPPAADD  10 24   14   14 30 6 20   20 
GGRRUUDDZZIIEEŃŃ  8 22   12       4 18   18 

            
* - przesunięcia spowodowane np. dniami świątecznymi 

 Pojemniki oraz worki muszą być wystawione w danym dniu wywozowym do godz. 6:00.  
 

 

HHAARRMMOONNOOGGRRAAMM  WWYYWWOOZZUU  OODDPPAADDÓÓWW    
ww  ookkrreessiiee  0011..0044..22002233  ddoo  3311..1122..22002233  

z nieruchomości jednorodzinnych w miejscowości: 

ZDZISŁAW, PODMOKLE MAŁE, PODMOKLE WIELKIE,  
LASKI, LASKI DOLNE, KOLESIN, JANOWIEC 

TTEERRMMIINNYY  OODDBBIIOORRUU  OODDPPAADDÓÓWW  KKOOMMUUNNAALLNNYYCCHH  ((ddnnii  mmiieessiiąąccaa))  

  

Odpady  
zmieszane* 

Tworzywa 
Sztuczne Papier Szkło Bio kuchenne Popiół 

KKWWIIEECCIIEEŃŃ  13 27   25       7 21   7 
MMAAJJ  11 25   23   23 19 5 19     
CCZZEERRWWIIEECC  9* 22   20       2 16 30   
LLIIPPIIEECC  6 20   18   18 14 14 28     
SSIIEERRPPIIEEŃŃ  3 17 31 16*       11 25     
WWRRZZEESSIIEEŃŃ  14 28   12   12 8 8 22     
PPAAŹŹDDZZIIEERRNNIIKK  12 26   10       6 20   20 
LLIISSTTOOPPAADD  9 23   7   7 3 3 17   17 
GGRRUUDDZZIIEEŃŃ  7 21   5     29 1 15 29 15 

            
* - przesunięcia spowodowane np. dniami świątecznymi 

 Pojemniki oraz worki muszą być wystawione w danym dniu wywozowym do godz. 6:00.  
 

 

Sprzedaż węgla przez gminy będzie wydłu-
żona do końca czerwca. W projekcie ustawy 
czytamy, że gminy ogłoszą po końcu sezonu 
grzewczego, ile węgla zostało. Jeśli mieszkań-
cy uprawnieni będą chcieli węgiel zakupić, 
będą mogli się zgłaszać do końca czerwca 
i zrobić sobie na przykład zapas na przyszły rok. 
W tym przypadku nie będzie obowiązywał limit 
3 ton, czyli jeżeli osoba będzie chciała sobie 
zakupić 3 tony na następną zimę, będzie mo-
gła to zrobić.

Informujemy, iż Gmina Babimost przystąpi-
ła do projektu „Wspieraj lokalnie”. Projekt ten 
łączy kampanię przekazywania 1,5 % dla lokal-
nych organizacji oraz fundacji z kampanią roz-
liczania PIT na terenie zamieszkiwanej przez 
podatnika jednostki samorządowej. Spersona-
lizowana wersja aplikacji PITax.pl zachęca po-
datnika do przekazania 1,5% na rzecz lokalnych 
organizacji pożytku publicznego. 

Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Babimoście znajduje się specjalna aplikacja 
umożliwiająca rozliczenie PIT i wsparcie lokal-
nych organizacji oraz fundacji. Znajduje się 

Na dzień 6 marca Gmina Babimost na za-
gwarantowane w umowie 500 ton węgla, wy-
dała uprawnionym mieszkańcom naszego te-
renu 377,5 ton. Z informacji przekazanych przez 
odbiorców wynika, że węgiel jest dobrej jakości 
a dystrybucja węgla z jego składowania do go-
spodarstw domowych przebiega sprawnie 
i bezproblemowo. Dystrybucją węgla zajmuje się 
spółka GOP-ROL Józefa Gorgiel z Jaromierza.

Zachęcamy uprawnionych mieszkańców do 
składania wniosków o nabycie węgla. Węgiel bę-
dzie wydawany do wyczerpania zapasów.

tam także wykaz lokalnych organizacji, funda-
cji i stowarzyszeń, na które można przekazać 
swoje 1,5%. Organizacje i fundacje z terenu 
gminy, które chciałyby zostać umieszczone 
na tym wykazie proszone są o kontakt telefo-
niczny pod numerem 68 351 3861 lub wysła-
nie informacji z nr KRS i tytułem na adres: 
babimost@babimost.pl 

Drodzy mieszkańcy! Apelujemy! Przezna-
czajcie swoje 1,5 % podatku na rzecz lokalnych 
fundacji, stowarzyszeń i na rzecz sąsiadów po-
trzebujących wsparcia. Niech wasze pieniądze 
zostaną w Waszej „Małej Ojczyźnie”.

Węgiel będzie można zamówić
do 30 czerwca

„Wspieraj lokalnie”
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30 grudnia 2022 r. w Urzędzie Miejskim 
w Babimoście miało miejsce uroczyste wrę-
czenie medali „Za długoletnie pożycie mał-
żeńskie” nadanych przez prezydenta RP. 
W spotkaniu wzięły udział trzy pary małżeń-
skie, które w 2022 roku obchodziły jubileusz 
50-lecia małżeństwa. Byli to :

Państwo Jadwiga i Janusz Draga,
Państwo Teresa i Marian Ostrowscy,
Państwo Bożena i Andrzej Konieczek.
W imieniu Prezydenta RP burmistrz 

Babimostu Bernard Radny odznaczył ju-
bilatów medalami, a następnie złożył 
jubilatom życzenia dalszych, długich lat wspa-
niałego życia pełnego radości oraz szczęścia 
rodzinnego i dużo zdrowia. Małżonkowie 
otrzymali również stosowne dyplomy gratu-
lacyjne oraz kwiaty.

Złote Gody Babimojszczan

Dnia 27 grudnia 2022 roku w Gminie Babimost 
obchodzono rocznicę wybuchu jakże ważnego dla 
nas Powstania Wielkopolskiego, po raz drugi jako 
święto państwowe - Narodowy Dzień Zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego. W związku z tak ważnym 
wydarzeniem wiązanki kwiatów pod obeliskiem na 
Placu Powstańców Wielkopolskich złożyły delegacje 
Urzędu Miejskiego w Babimoście na czele z Burmi-
strzem Babimostu Bernardem Radnym, przedstawi-
ciele Rady Miejskiej w Babimoście oraz Stowarzy-
szenia Seniorów Lotnictwa Wojska Polskiego RP.

28.01.2023 r., w 78-rocznicę powrotu Babimo-
stu do Macierzy, pod obeliskiem na Placu Po-
wstańców Wielkopolskich burmistrz Babimostu 
Bernard Radny, przewodniczący Rady Miejskiej 
Tadeusz Maszewski wraz z radnymi – Stanisła-
wem Daszkiewiczem i Witoldem Sypniewskim 
oraz zastępca burmistrza Genowefa Materna 
i sekretarz gminy Sylwia Panaś oraz przedsta-
wicielami Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa 
Wojska Polskiego RP – Alfred Hajduła, Zdzisław 
Mogilnicki, Jerzy Gwóźdź złożyli wiązanki kwia-
tów i uczcili pamięć uczestników tamtych wyda-
rzeniach. 

Od tamtych wydarzeń minęło wiele czasu, ale 
powinniśmy o nich pamiętać, bo ciągle wywie-

Ustanowione w 2021 roku święto państwowe ma 
uczcić rocznicę Powstania Wielkopolskiego, które 
wybuchło 27 grudnia 1918 roku w Poznaniu. Powsta-
nie było największym na terenie zaborów, zakończo-
nym zwycięstwem, zrywem niepodległościowym. 
Narodowe święto państwowe zostało ustanowione 
na dzień 27 grudnia w hołdzie bohaterom – uczest-
nikom narodowego zrywu z lat 1918–1919, którzy wy-
zwolili Wielkopolskę spod panowania niemieckiego 
i przyłączyli ją do odrodzonej Rzeczypospolitej.

rają wpływ na nasze życie. Wszak wielu z nas jest 
potomkami ludzi, którzy przywracali polskość 
Ziemi Babimojskiej.

Narodowy Dzień Zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego

78-rocznica powrotu Babimostu 
do macierzy
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20 lutego 2023 r. burmistrz Bernard Radny 
podpisał umowę z firmą Cygan Spółka z o.o Be-
aty Cygan- Przygońskiej z miejscowości Marki 
na dostawę 9-osobowego samochodu przysto-
sowanego do przewozu osób niepełnospraw-
nych. 

Przewóz osób niepełnosprawnych należy do 
zadań gminy. Obecnie dowozimy dzieci niepeł-
nosprawne do specjalnej szkoły w Sulechowie. 
Stąd inicjatywa, by naszym niepełnosprawnym 
mieszkańcom i ich opiekunom podróżowało się 
ciut lepiej. 

Dzięki staraniom Urzędu udało się pozyskać 
dofinansowanie z Państwowego Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych, który do-
łoży się do wydatku gminy. 

Koszt zakupu busa przystosowanego do 
przewozu osób niepełnosprawnych wyniesie 

Coraz więcej mam idzie do pracy, coraz wię-
cej babć jeszcze nie jest na emeryturze, a nawet 
jeśli - to nie ma możliwości cały czas pilnować 
wnuków. Świat się zmienia i musimy się do tego 
dostosować choćby przez tworzenie większej 
ilości miejsc w przedszkolach. 

183.440,00 zł, a samochód ma przyjechać do 
Babimostu najpóźniej 20 czerwca. 

 Samochód marki TOYOTA model PROACE 
VERSO – MY22 został dofinansowany ze środ-
ków PFRON w kwocie 120.000,00 zł.

Dlatego włodarz gminy – burmistrz Bernard 
Radny wraz z radnymi zdecydowali o moderni-
zacji i rozbudowie naszego przedszkola, by dzie-
ci miały lepsze warunki.

Inwestycja już trwa. Na budowę wjechały 
koparki, pracownicy zakładu murarskiego s.c. 
Muńko Jan, Muńko Marek z Nowego Kramska 
stawiają mury, wymieniają instalacje- słowem 
budują i remontują.

Zakres robót budowlanych obejmuje roz-
budowę i przebudowę istniejącego budynku 
przedszkola. Dzięki temu powstaną dwa nowe 
oddziały przedszkolne wraz z zapleczem.

Realizacja inwestycji stworzy przyjazne wa-
runki dla dzieci korzystających z przedszkola.

Termin realizacji umowy ustalono do 
30 czerwca 2023 r. Wartość umowy brutto 
2 262 434,46 zł.

Burmistrz podpisuje umowę, dzięki której niepełnosprawnym 
będzie łatwiej.

Niepełnosprawni pojadą wygodniej

Rozbudowujemy nasze
babimojskie przedszkole!

20 lutego 2023 r. podpisana została umowa 
na I etap modernizacji infrastruktury sportowej 
w Kolesinie. Zakres inwestycji obejmuje prze-
budowę i modernizację boiska sportowego - 
wykonana zostanie przebudowa płyty boiska 
głównego i treningowego o nawierzchni tra-
wiastej a także zostanie wykonane, tak ocze-
kiwane przez zawodników, nawodnienie płyty 
głównej i treningowej.

By to mogło się stać zbuduje się nowy od-
wiert ujęcia wody dla zaprojektowanego na-
wodnienia, który będzie jednocześnie zapa-
sowym ujęciem dla stacji uzdatniania wody 
w Kolesinie.

 Na boisku zamontowane zostaną bramki 
i piłkochwyty, a wszystkie roboty maja się za-
kończyć do 20 lipca 2023.

Wykonana modernizacja boisk w powiązaniu 
z wybudowanym w ostatnich latach zespołem 
szatniowo-sanitarnym stworzy mieszkańcom Burmistrz Bernard Radny podpisuje umowę na nowe boisko

wsi Nowe Kramsko, Stare Kramsko i Kolesin 
nowoczesną bazę sportową. 

Koszt inwestycji wyniesie: 806.880,00 zł 
z czego gmina wyłoży 180.860 PLN,  a resztę 
dofinansuje Rządowy Fundusz „Polski Ład.” 

W drugim etapie planowana jest budowa 
ścieżki rowerowej na odcinku od wsi Kolesin 
do boiska.

Modernizacja boiska w Kolesinie

Ruszyła budowa kolejnych mieszkań. Na 
działce zakupionej od gminy, położonej przy ul. 
Leśnej w Babimoście inwestor z Wolsztyna roz-
począł budowę budynku mieszkalnego, w któ-
rym będzie 20 mieszkań. Do końca bieżącego 
roku budowa tego budynku ma zostać ukoń-
czona. Budowa kolejnych budynków będzie re-

alizowana sukcesywnie. Docelowo ma powstać 
80 mieszkań w 4 budynkach.

Tym samym będziemy mieli nowe osiedle 
mieszkaniowe. Nie wiadomo jeszcze jak kryzys 
gospodarczy wpłynie na tempo i zakres prac, 
ale jak na razie roboty idą dobrze.

Będą nowe mieszkania!
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Wiadomości z OPS

Pomoc Ukrainie
Ośrodek Pomocy Społecznej w Babimoście re-

alizuje świadczenia z Funduszu Pomocy Ukrainie:
- łącznie 178 obywateli Ukrainy, którzy opu-

ścili Ukrainę w związku z konfliktem zbroj-
nym na terytorium tego państwa otrzy-
mało jednorazowe świadczenie pieniężne 
w wysokości 300,00 zł.

- 30 rodzin w Gminie Babimost zapewniło 
zakwaterowanie i wyżywienie dla 143 obywate-
li Ukrainy. Świadczenie pieniężne przysługujące 
z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy przyznawane jest za okres 
faktycznego zapewnienia zakwaterowania i wy-
żywienia nie dłużej niż na okres 120 dni od dnia 
przybycia obywatela Ukrainy na terytorium Rze-
czypospolitej Polskiej. Łączna kwota wypłaconych 
świadczeń wyniosła 460.960,00 zł. 

- dla 25 dzieci obywateli Ukrainy OPS 
opłacał posiłki w szkole podstawowej 
(16 dzieci) oraz w przedszkolu (9 dzieci) na kwotę 
3.693,00 zł.

- z Funduszu Pomocy Ukrainie wypłacono tak-
że świadczenia rodzinne obywatelom Ukrainy na 
kwotę 2.184,00 zł. 

Refundacja podatku VAT dla odbiorców paliw 
gazowych w gospodarstwach domowych.

Refundacja podatku VAT przysługuje dla od-
biorców paliw gazowych w gospodarstwach do-
mowych w przypadku gdy:

- głównym źródłem ogrzewania są urządzenia 
grzewcze zasilane paliwami gazowymi,

- wysokość przeciętnego, miesięcznego docho-
du na osobę w gospodarstwie :

jednoosobowym nie przekracza 2.100,00 zł.

wieloosobowym nie przekracza 1.500,00 zł.
Wysokość świadczenia to równowar-

tość kwoty podatku VAT wynikającej z opła-
conej faktury za okres od 1 stycznia 2023 do 
31 grudnia 2023 r.

Do wniosku należy dołączyć:
- fakturę dokumentującą dostarczenie paliw 

gazowych do tego odbiorcy obejmujący okres do-
tyczący wniosku

- dowód uiszczenia zapłaty za fakturę.
Główne źródło ogrzewania musi być wpi-

sane lub zgłoszone do Centralnej Ewiden-
cji Emisyjności Budynków do dnia wejścia 
w życie ustawy 21 grudnia 2022 r. albo po tym dniu 
– w przypadku wpisania lub zgłoszenia do CEEB 
nowych źródeł ogrzewania.

Jeżeli wniosek zostanie złożony w okre-
sie od 1 stycznia do 31 lipca danego roku 
– uwzględnia się dochód gospodarstwa do-
mowego osiągnięty w przedostatnim roku ka-
lendarzowym poprzedzającym rok, w którym 
złożono wniosek tj. za 2021 r., Od 1 sierpnia do 
31 grudnia danego roku – uwzględnia się do-
chód gospodarstwa domowego osiągnięty 
w ostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym 
rok, w którym złożono wniosek tj. za 2022 r.

Uwzględnia się również dochody niepodle-
gające opodatkowaniu, o których mowa w art. 
3 pkt. 1 lit. c ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  
o świadczeniach rodzinnych oraz dochody 
z gospodarstwa rolnego.

Wnioski można składać do 29 lutego 2024 
r. lub w terminie 30 dni od dnia otrzymania 
faktury, dokumentującej dostarczenie pa-
liw gazowych w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Babimoście, pl. Powst. Wlkp. 11A.

Na tę chwile czekały pokolenia uczniów i na-
uczycieli - 20 lutego 2023 r. burmistrz Bernard 
Radny, w imieniu gminy, podpisał umowę na 
budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podsta-
wowej w Podmoklach Małych!

Szkoła, jako jedyna w gminie nie posiadała 
takiego obiektu.

Budowana sala umożliwi młodzieży z Pod-
mokli Małych, Podmokli Wielkich i Lasek udział 
w zajęciach z wychowania fizycznego bez 
względu na warunki atmosferyczne i porę dnia.

W ramach inwestycji powstanie boisko wie-
lofunkcyjne wraz z infrastrukturą techniczną 
i zapleczem sanitarno-szatniowym. Ogrzewa-
nie obiektu będzie oparte o odnawialne źró-
dła ciepła, co znacznie zmniejszy koszty eks-
ploatacyjne. 

Termin zakończenia budowy sali określony 
jest na 29.02.2024 r., czyli za rok mali Podmokla-
nie nie będą się musieli obawiać, czy deszcz 
przerwie zacięty mecz lub uniemożliwi skoki 
przez kozła. 

Budowę prowadzi firma Dana-Bud z Wolsz-
tyna, która w przetargu zaoferowała wykonanie 
jej za 7.021.491,60 zł . Sporo środków finanso-
wych dołoży Rządowy Funduszu „Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych”, bo 
5.816.125,00 zł.

Budowa sali gimnastycznej 
w Podmoklach Małych
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W Szkole Podstawowej w Babimoście za-
kończony został drugi etap projektu realizo-
wanego we współpracy z firmą IKEA Industry 
– Ruch to zdrowie. Dzięki dofinansowaniu 
w wysokości 15.410 zł z IKEA oraz wsparciu 
Rady Rodziców w wysokości 4.750 zł a także 
środkom własnym na terenie szkoły powstała 
siłownia zewnętrzna wyposażona w 17 różnych 
urządzeń do treningu. 

Siłownia służy uczniom Szkoły Podstawowej 
w Babimoście przede wszystkim do aktywnego 
spędzania przerw międzylekcyjnych. Korzysta-
ją z niej również dzieci przebywające w świetli-
cy. Po godzinie 16.00, kiedy kończą się zajęcia 
szkolne, mogą na niej trenować wszyscy miesz-
kańcy Babimostu. Zapraszamy! 

Serdecznie dziękujemy za wsparcie finanso-
we firmie IKEA Industry oraz Radzie Rodziców.

Siłownia pod chmurką dla wszystkich
W Szkole Podstawowej w Babimoście zakoń-

czony został projekt sfinansowany z rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu”, na który 
szkoła otrzymała dofinansowanie w wysokości 
80.000 zł przy 20.000 wkładu z budżetu Gminy. 
W ramach projektu wykonany został remont 
stołówki szkolnej i części kuchni oraz zakupiono 
nowoczesne urządzenia do przygotowywania 

Po długich miesiącach przygotowań polegają-
cych na wprowadzeniu do nowego systemu tysięcy 
woluminów znajdujących się w zbiorach biblioteki 
Szkoły Podstawowej w Babimoście oraz naklejeniu 
na każdą okładkę specjalnego kodu kreskowego, 
uczniowie mogą korzystać z elektronicznego sys-
temu wypożyczania książek e-biblio. Pozwala on 
m.in. przeglądać, rezerwować i prolongować książki 
wprost ze smartfonów lub komputerów czytelników. 
Uczniowie i nauczyciele, aby znaleźć potrzebną po-
zycję lub przedłużyć termin oddania książki mogą 
odwiedzić szkolną bibliotekę poprzez program kom-
puterowy. Wiedzą, które książki zostały przez nich 
wypożyczone, do kiedy należy je oddać. Dzięki no-
wemu programowi można sprawdzić, czy upragnio-
na książka jest dostępna, zamówić ją sobie po odda-
niu przez innego ucznia. Z kolei nauczyciele wiedzą 
na bieżąco, które książki są wśród uczniów najbar-
dziej poczytne, a które powoli wychodzą z mody. 

Nowy system z pewnością usprawni naszym 
uczniom korzystanie z zasobów szkolnej biblioteki, 
a w niedługiej przyszłości ułatwi dostęp do dużych 
bibliotek na dalszych etapach kariery zawodowej.

posiłków, m.in. piec konwekcyjno-parowy, patel-
nię elektryczną, nowoczesną zmywarko-wypa-
rzarkę kapturową, lodówkę, zamrażarkę, nowe 
szafki i stoły kuchenne, a także drobny sprzęt 
kuchenny i zastawę stołową. 

Dzięki projektowi przygotowywane w szkole 
obiady są jeszcze zdrowsze, a zjedzone w czystej 
i estetycznej stołówce smakują wyśmienicie.

Posiłek w szkole i w domu

Nowoczesna biblioteka!
Szkoła Podstawowa w Babimoście ma gabi-

net logopedyczny i gabinet do zajęć korekcyj-
no-kompensacyjnych. Dzięki zaadaptowaniu 
nowych pomieszczeń i pozyskaniu 25.000 zł na 
wyposażenie, uczniowie SP Babimost mogą ko-
rzystać z estetycznych i nowocześnie urządzo-
nych pomieszczeń do zajęć z zakresu pomocy 
pedagogiczno-psychologicznej. 

Nowe gabinety są pięknie wyremontowane 
i wyposażone w nowoczesne pomoce dy-
daktyczne, w tym monitory interaktywne, 
z których uczniowie korzystają w ramach pro-
gramu Aktywna tablica multimedialnych pro-
gramów wspierających pracę pedagogów 
specjalnych i logopedów. Specjalistyczne 
oprogramowanie zawiera tysiące interaktyw-
nych ćwiczeń do zajęć dydaktyczno-wyrów-
nawczych, rewalidacyjnych, logopedycznych 
i korekcyjno-kompensacyjnych. Lekcje prowa-
dzone w ten sposób zwiększają zaangażowa-
nie uczniów i ich motywację do dodatkowych 
ćwiczeń, dzięki czemu zajęcia są bardziej sku-
teczne i efektywne, nauczycielom i terapeu-
tom pozwalają na indywidualizację procesu 
dydaktycznego.

Nowe gabinety w babimojskiej szkole
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10 i 11 marca br. szkolna drużyna BRD w skła-
dzie: Maja, Hubert, Leon pod opieką trenera Pana 
Mirka i w asyście Absolwenta naszej szkoły Oskara 
(wielokrotny finalista i laureat wojewódzkich tur-
niejów BRD), wzięła udział w Lidze Mistrzów, któ-
ra odbyła się w Szkole Podstawowej w Jesionowo 
i Dolicach. Podczas tego turnieju spotykają się 
zawodnicy z całej Polski z wiodących szkolnych 
drużyn BRD, by podnosić wiedzę z zakresu bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym oraz udzielania 
pierwszej pomocy i umiejętności jazdy rowerem. 
Nasza drużyna zmagała się z jazdą na torze prze-
szkód, rozwiązywała testy z wiedzy o ruchu dro-
gowym, wykonała praktyczne zadanie z udziela-
nia pierwszej pomocy poszkodowanemu i wolnej 
jazdy na wyznaczonym odcinku. Kramska drużyna 
podczas zmagań z najlepszymi drużynami z Polski 
w piątek zajęła drużynowo III miejsce, a indywidu-
alnie Leon został mistrzem wolnej jazdy, a w sobo-
tę – drużynowo I miejsce, a indywidualnie Hubert 
II miejsce, Leon III miejsce, a Maja została mistrzy-
nią wolnej jazdy. 

XIV Ogólnopolska Edycji Ligi 
Mistrzów Polski BRD w Jesionowie / 
Dolicach 2023 r.

Uczniowie uczęszczający do naszej świetlicy 
szkolnej wraz z panią Joanną, pedagog specjal-
ną, ambasadorką języka migowego w naszej 
szkole, która ma ukończony podstawowy kurs 
PJM i jest autorką programu „TolerujeMY – nie 
krępujemy!”, realizują Ogólnopolski Interdy-
scyplinarny Projekt Edukacyjny ,,Migowy dla 
dzieci” organizowany przez MiguMig - zabawy 
z językiem migowym (Jowita Łechtańska). 
Obecnie realizujemy moduł III, w ramach któ-
rego dzieciaki nauczyły się i zamigały piosenkę: 
„A ja lubię luty” (autor: Jazzowanki). Podczas za-
baw z językiem migowym dzieci utrwalały nowe, 
jak i poznane już wcześniej znaki. Elementy ję-
zyka migowego wprowadzamy już w przedszko-

lu – Orzełki, Tuptusie i Biedronki chłoną gesty, 
dobrze przy tym się bawią, a przede wszystkim 
rozwijają empatię i uwrażliwiają się na potrzeby 
osób niepełnosprawnych. 

Migu Mig, czyli „Migowy dla dzieci”

15 marca 2023 r., w naszej szkole odbył się 
XI KRAMSKI TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA 
RUCHU DROGOWEGO, który nasza szko-
ła współorganizowała ze Stowarzyszeniem 
Bezpiecznie w Przyszłość. Udział w Turnieju 
wzięło 12 drużyn szkół podstawowych z czte-
rech województw: pomorskiego, zachodnio-
pomorskiego, wielkopolskiego i lubuskiego, 
w tym z Małej Szkoły w Szopie – Mistrzowie 
Polski BRD 2022 r. i 5. miejsce w Europejskim 
Turnieju Edukacji Drogowej i nasza druży-
na, która podczas Ogólnopolskiego Turnieju 
BRD 2022 r. zajęła III miejsce. Turniej zaszczy-
cili swoją obecnością: Pani Anna Łagoda – 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu, Pani 
Genowefa Materna – zastępca burmistrza 
Babimostu, Pan Józef Wachowski – Sołtys 
Nowego Kramska, Pan Marek Pasek – Sekre-
tarz Lubuskiej Wojewódzkiej Rady BRD. Nad 
prawidłowym przebiegiem Turnieju czuwa-
ła grupa sędziów w składzie: Pan Arkadiusz 
Sowiński – Sędzia Główny Turnieju, Pani Ilo-
na Sulik – sierżant sztabowa i Pan Waldemar 
Kurczaba – aspirant sztabowy z Posterunku 
Policji w Babimoście oraz Absolwenci naszej 
szkoły, mistrzowie województwa lubuskiego 
w BRD, Oskar Eckert, Agata Zamolska i Jacek 
Skrzypek. Uczestnicy rywalizowali drużyno-

wo i indywidualnie rozwiązując test z zakresu 
wiedzy o ruchu drogowym, pokonując rowe-
rowy tor przeszkód (slalom, zwężenie, zakręt, 
żmijka, łezka, korytarz z desek, zatrzymanie 
w miejscu) oraz biorąc udział w wolnej jeździe 
na rowerze na odcinku 5 m. Najłatwiejszą 
konkurencją dla dzieci była jazda po zakręcie, 
a najtrudniejszą przeszkodą okazała się łezka 
i korytarz z desek. Miłymi akcentami turnie-
ju był iście kramskie niespodzianki, tj. występ 
szkolnego zespołu taneczno – wokalnego 
Wiolinki, poczęstunek w postaci „krumskiego 
kołacza zez śtrojzluma” oraz smaczny obiad 
przygotowany przez KGW z Nowego Kram-
ska. Drużynowo I i III miejsce zajęły drużyny 
z naszej szkoły, a II miejsce – drużyna z Ma-
łej Szkoły w Szopie. Indywidualne I miejsce 
zajął Leon z naszej szkoły, II miejsce – Daria 
z Małej Szkoły w Szopie, a III miejsce Hubert, 
nasz uczeń. Turniej dofinansował: Starosta 
Zielonogórski, Wicemarszałek Województwa 
Lubuskiego, WORD Zielona Góra, Funda-
cja BGK, Stowarzyszenie Kulturalno – Edu-
kacyjne CYGA, Stowarzyszenie Bezpiecznie 
w Przyszłość, KGW z Nowego Kramska, firma 
Nestle – oddział w Kargowej, Sołtys Nowego 
Kramska, Top Secret z Sulechowa oraz nasz 
Absolwent Maciej Malinowski. 

XI kramski turniej BRD
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...inicjatywa edukacyjna realizowana przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy 
z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. Celem Programu jest stworzenie no-
woczesnej szkoły, w której zajęcia będą prowa-
dzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów 
oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i roz-
wijaniu zainteresowań. Minęło już 8. miesięcy 
odkąd regularnie korzystamy w naszej szkole 
z zakupionego sprzętu w ramach programu La-
boratoria Przyszłości, m.in. z okularów Class VR, 
aparatu cyfrowego, drukarki 3D czy klocków 
LEGO Education. Sprzęt ten uatrakcyjnia zaję-
cia szkolne i pozwala uczniom rozwijać swoje 
zainteresowania. Wykorzystujemy go minimum 
podczas 3 zajęć w tygodniu. 

17 stycznia odwiedziła naszą szkołę ekipa Mo-
bilnych Laboratoriów Przyszłości i wsparła pro-
ces wykorzystywania nowoczesnych rozwiązań 
edukacyjnych z obszaru STEAM (nauka, techno-
logia, inżynieria, sztuka oraz matematyka), które 
pozwalają lepiej przygotować polską młodzież 

na wyzwania przyszłości, bo nawet 65% obec-
nych uczniów szkół podstawowych będzie wy-
konywać zawody, które JESZCZE NIE ISTNIEJĄ!! 
Edukatorzy Mobilnych Laboratoriów Przyszłości 
z pasją prowadzili dla uczniów interaktywne, peł-
ne zabawy lekcje, wspierając rozwój kompeten-
cji przyszłości oraz kluczowych umiejętności ta-
kich, jak: kooperacja, komunikacja, kreatywność, 
krytyczne myślenie. 

Laboratoria Przyszłości to...

Od wielu lat w szkole w Podmoklach Małych 
kształtuje się wśród uczniów postawę angażowa-
nia się w różnorodne działania na rzecz środowi-
ska społecznego oraz uświadomienie im czym jest 
pomoc innym. Celem jest uwrażliwienie uczniów 
na potrzeby innych i walka z obojętnością wo-
bec otoczenia. Mamy nadzieję, że zaowocuje to 
odpowiedzialnością społeczną osoby dorosłej – 
najpierw rodziców i opiekunów, a potem samych 
małych wolontariuszy, bo przecież czasem drobny 
gest może wywołać lawinę pozytywnych działań. 

W grudniu z nauczycielką Kamilą Meyer zor-
ganizowano akcję „Paczuszka dla Maluszka” pod-
czas której zostały zbierane dary dla maluszków. 
Paczuszki przekazane zostały do punktu odbioru 
TPD w Zielonej Górze.

Uczniowie naszej szkoły na maszynach do 
szycia zakupionych z programu „Laboratoria 
Przyszłości” wraz z nauczycielkami Weroniką 
Kandulską i Ewą Kuc szyli poduszki, które zo-
stały wystawione na licytację, z której całkowi-
ty dochód zostanie przeznaczony na budowę 
Centrum Psychiatrii Dzieci i Młodzieży w War-
szawie.

Podczas XXXI Finału WOŚP w Warszawie 
koordynatorki Weronika Kandulska oraz Ewa 
Kuc uczestniczyły w Wielkim Szyciu dla WOŚP 
wspólnie z 25 nauczycielami z całej Polski.
Uszyte poduszki giganty zostały wystawione 
na aukcje, z której całkowity dochód zasilił 
konto Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Szkolny wolontariat



20 21Biuletyn Informacyjny Gminy Babimost Biuletyn Informacyjny Gminy Babimost

Szkoła Podstawowa w Podmoklach Małych 
18 lat temu podpisała porozumienie o współ-
pracy i wymianie uczniów ze Szkołą Rosy 
Luxemburg w Neuruppin. Ponieważ zmieni-
ły się zasady wymiany uczniów, 10 marca 2023 
roku podpisano kolejne porozumienie, w któ-
rym określono nowe formy wymiany uczniów. 

Wymiana uczniowska będzie odbywała się 
na następujących zasadach:

Szkoła Podstawowa „Rosa Luxemburg“ 
w Neuruppin oraz Szkoła Podstawowa w Pod-
moklach Małych umożliwiają swoim uczenni-
com i uczniom wspólne, sześciodniowe spotka-
nie raz w roku, mające na celu zapoznanie się 
z językiem szkoły partnerskiej, a także poszerze-
nie świadomości i lepszego zrozumienia kultury 
i mentalności mieszkańców innego kraju.  

Zakwaterowanie uczestników wymiany 
uczniowskiej wraz z nauczycielami organizowa-
ne jest przez szkołę, w której odbywa się spo-
tkanie.

Odwiedziny odbywają się naprzemiennie. 
We wrześniu 2023 grupa z Neuruppin odwiedzi 

Podmokle Małe. W kolejnym roku dzieci z Pod-
mokli pojadą do Neuruppin. W takim rytmie 
wymiany będą kontynuowane dalsze spotkania.

Obie szkoły wyznaczają co najmniej jednego 
nauczyciela jako organizatora i opiekuna wy-
miany w trakcie pobytu gości. Zakwaterowanie 
zorganizowane jest poza rodzinami. Szkoła bę-
dąca gospodarzem spotkania zapewnia tłuma-
cza, organizuje program spotkania oraz ponosi 
ich koszty.

W dniach 22-24.02.2023 r. delegacja nauczy-
cieli naszej szkoły na zaproszenie Urzędu Mia-
sta Neuruppin wzięła udział w wizycie w mieście 
partnerskim miasta Babimost.

Zwiedziliśmy nowoczesną szkołę podstawo-
wą zaprojektowaną przez disignerów z piękną 
salą gimnastyczną z ciekawym systemem Lü. 
Odwiedziliśmy również świetlicę, w której dzie-
ci mogą wybierać sobie różnorodne zajęcia 
w dziewięciu tematycznych salach edukacyj-
nych.

Z uwagi, że jesteśmy na wyższym poziomie 
zaawansowania wykorzystywania multimediów 

Współpraca ze Szkołą
Partnerską w Neuruppin

w edukacji, zostaliśmy poproszeni o przeprowa-
dzenie szkoleń dla nauczycieli. W dwudniowym 
szkoleniu przeszkoliliśmy ok. 20 nauczycieli 
z różnych szkół z Neuruppin z wykorzystywa-
nia systemu SMART i tablicy interaktywnej. 
Myślimy, że zaszczepiliśmy pasję w nauczycie-
lach, którzy aktywnie brali udział w spotkaniu, 
poprzez dostosowywanie proponowanych 
ćwiczeń do prowadzonego przez siebie przed-
miotu.

W ostatnim dniu spotkaliśmy się z przedsta-
wicielami naszej partnerskiej Szkoły Podstawo-
wej Rosa-Luxemburg w Neuruppin. Dyrektorzy szkół podpisują porozumienie

Nie tylko dorosłym czas biegnie szybko. Kto 
wie czy dzieciom nie szybciej. Ledwie bowiem 
rozpoczęła się nauka a tu już koniec pierwszego 
półrocza- czas pierwszych podsumowań. W Pod-
moklach Małych 

26 stycznia dyrektor Elżbieta Ryczek wraz z wy-
chowawcami klas 4 - 8 wyróżniła uczniów z naj-

lepszymi wynikami w pierwszym półroczu. Byli to: 
Wiktoria Kluj, Michał Wołek oraz Oliwia Brzeska 
z klas czwartych, Hanna Stein, Alex Kaczmarczyk, 
Kamila Frącek oraz Bruno Heppel - z klas piątych 
Julian Adamski oraz Kacper Taberski z klas szó-
stych oraz Agata Nawrot, Antonina Skrzypczak 
oraz Weronika Judt. – z 8a.

W Podmoklach wyróżniono
najlepszych
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W dniu 26.03.2023 r. w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Babimoście odbyły się uroczysto-
ści przedświąteczne pn. „Stoły Wielkanocne”. 
Impreza rozpoczęła się w sali widowiskowej, 
gdzie Burmistrz Babimostu Bernard Radny po-
dziękował wszystkim Paniom z Kół Gospodyń 
Wiejskich za wysiłek, pracę i przygotowywanie 
imprezy. Na ręce przedstawicieli Kół Gospo-
dyń Wiejskich oraz Neuruppin  wręczył wielka-
nocne stroiki oraz upominki dla każdego Koła. 
Następnie odbył się koncert zespołu Trupię-
gi, który w piosenkach zaprezentował poezję 
Bolesława Leśmiana.

Po oficjalnej części, zgromadzeni przeszli 
do sali bankietowej, gdzie odbyła się degu-
stacja potraw przygotowanych przez panie 
z KGW: Lasek, Kolesina, Starego Kramska, 
Nowego Kramska, Podmokli Małych i Pod-
mokli Wielkich oraz pań z zaprzyjaźnionego 
Neuruppin.

Należy dodać, że tegoroczna prezentacja 
była elementem projektu przeprowadzone-
go przez Gminny Ośrodek Kultury w Babi-
moście p.t. „Polsko – Niemieckie Warsztaty 
Wielkanocne 2023”.

Stoły Wielkanocne 2023 r.

11 marca 2023 r. w sołectwie Podmokle 
Wielkie odbył się Dzień Kobiet i Mężczyzn 
na wesoło. Organizatorami całego przed-
sięwzięcia byli Sołtys Tomasz Cichy wraz 
Radą Sołecką oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
z Podmokli Wielkich z przewodniczącą Wan-
dą Szukała.

Program muzyczny, który został przygo-
towany to „Nasz głos brzmi znajomo”, a na 
podmoklańskiej scenie wystąpili mieszkańcy 
Podmokli Wielkich oraz Babimostu, którzy 
wcielili się w role największych gwiazd polskiej 
estrady: Sławomir Bocian jako Violetta Vil-
las, Tomasz Kandulski jako Zenek Martyniuk, 
pszczółki – Anita Trocholepsza, Zofia Wołek, 

Eugeniusz Bartczak jako Michał Wiśniewski, 
Bernadeta Cicha jako Anna Jantar, Anna Wołek 
jako Natalia Kukulska, Paweł Wołek jako Da-
nuta Rinn, Jan Wołek jako mężczyzna, Małgo-
rzata Radna jako Maryla Rodowicz oraz Anna 
Majewska, Weronika Kandulska jako Czado-
men, Anna Wołek jako Andrzej Rosiewicz, 
a cały program poprowadził Hubert Niemiec. 
W garderobie przygotowywała artystów ma-
kijażystka – Paulina Górna-Szukała. Było 
profesjonalne nagłośnienie oraz oświetle-
nie przygotowane przez Michała Wołka. 
Wyświetlana była prezentacja multimedial-
na, gdzie pokazywano krótkie oryginalne 
fragmenty z koncertu lub teledysku gwiaz-

Dzień Kobiet i Mężczyzn na wesoło 
w Podmoklach Wielkich
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Przedstawienie „Jak w Krainie Lodu” to już 
kolejny sukces grupy teatralnej „Reimannówki” 
prowadzony przez p. Jolantę Reimann. Zespół 
małych aktorów to członkowie grupy tearal-
nej działający przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Babimoście oraz członkowie Klubu Europej-
skiego przy Szkole Podstawowej w Babimoście.

 W poprzednim roku 2022 grupa ta zajęła 
III miejsce w Finałach Wojewódzkich Lubuskich 
Konfrontacji Artystycznych –Teatr.

Tym razem, dzięki swojemu przedstawieniu, 
zabrali publiczność w zaczarowany świat.

To grudniowe przedstawienie wprowadziło 
mieszkańców naszego miasteczka w atmosfe-
rę zimową i świąteczną. Przepiękną scenografią 
oraz cudowną grą małych aktorów, spektakl ten  
oczarował i rozgrzał serca publiczności, która 
owacją na stojąco wyraziła swój podziw i podzię-
kowanie za ten wyjątkowy wieczór. 

„Jak w Krainie Lodu” 

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych 
i ich Przyjaciół zorganizowało Święto Kobiet. 
Na zaproszenie Przewodniczącej Pani Teresy 
Chromińskiej udział wziął burmistrz Babimo-
stu Bernard Radny, który wszystkim Paniom 

złożył serdeczne życzenia oraz wręczył słod-
kie upominki.

Panie swoje święto rozpoczęły na sportowo, 
spędzając czas w kręgielni, następnie dalsze 
świętowanie miało miejsce w ich siedzibie.

Dzień Kobiet Stowarzyszenia Osób 
Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół

dy, która za chwilę prezentowała się na sce-
nie wykonana i prezentowana przez Syl-
wię Wołek. Natomiast o nagrania i zdjęcia 
z całej uroczystości zadbała Elżbieta Wołek.

Nie można byłoby zapomnieć o pysznym 
poczęstunku przygotowanym przez nieza-
wodne panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Podmokli Wielkich.

Było wesoło, uroczyście i oryginalnie. 
Wspaniale bawiła się publiczność, która tak 
licznie przybyła na to wydarzenie, a także 
osoby występujące na scenie. 

W drugiej części wieczoru zaaranżowano 
wspólne śpiewanie przy dźwiękach akorde-
onu na którym przygrywał Mateusz Rychły. 

Zostały rozdane śpiewniki i razem śpiewano 
przyśpiewki ludowe oraz popularne piosenki.

Sala wiejska w Podmoklach była wypeł-
niona po brzegi przede wszystkim miesz-
kańcami Podmokli Wielkich, ale także 
z innych sołectw. Byli również sołtysowie 
i członkowie Rad Sołeckich, a także przewod-
niczące Kół Gospodyń Wiejskich z sołectwa 
Laski, Kolesin, Nowe Kramsko oraz Stare 
Kramsko.

Na zakończenie wszystkie kobiety i męż-
czyźni otrzymali życzenia oraz upominki od 
organizatorów, a także Burmistrza Babimostu 
Bernarda Radnego.
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W czasie ferii, gdy nie ma śniegu, dzieci 
się nudzą? Nieprawda. Przynajmniej nie te, 
które nie boją się widoku książek i chodzą 
do naszej biblioteki. Bo tegoroczne ferie w 
bibliotece nudne nie były. Tak przynajmniej 
wynika z relacji pań bibliotekarek.

W drodze powrotnej nie mogliśmy pominąć 
McDonald, wszak tam czekał zestaw Happy Meal.

Trzeciego dnia gościem „Ferii z Biblioteką 
2023” była pani Ewa Lipka, specjalista tera-
pii, która przeprowadziła warsztaty dotyczą-
ce emocji. W przerwie zaprosiliśmy dzieci na 
poczęstunek- pyszne naleśniki z czekoladą, 
dżemem, cukrem pudrem przygotowane 
przez Pub Arena. Na zakończenie dnia spo-
tkanie z „Bardzo fajnym clownem”- szalonym 
animatorem, urodzonym organizatorem, 
gadułą, wodzirejem zabaw dla dzieci. Dzieci 
z zachwytem uczestniczyły w zabawach, 
konkursach, scenariuszach imprezy, atrak-
cjach przygotowanych dla nich. Ta świetna 
zabawa na długo pozostanie w pamięci każ-
dego dziecka. Ostatnim punktem przygoto-
wanym przez „Szalonego Animatora” były 
tatuaże brokatowe, wata cukrowa oraz balon 
w przeróżnych kształtach od miecza po pieska, 
kotka itp.

Czwartek to dzień wyjazdu do Maxkina 
w Świebodzinie na film pt. „Mumie”. W Egip-
cie, głęboko pod ziemią, znajduje się liczą-
ce sobie 3000 lat miasto mumii. Zgodnie 
z królewskim rozkazem księżniczka Nefer 

„-Pierwszego dnia zajęcia rozpo-
częliśmy od wyjazdu do „Karczma Ta-
berska”, gdzie dzieci spędziły cudow-
ny czas na zajęciach edukacyjnych  
i warsztatach pod wielce mówiącą na-
zwą:” Uczymy i Bawimy się!”. Dzieci dowie-
działy się wszystkiego na temat wypieków 
i pod okiem p. Joli własnoręcznie przy-
gotowały i wypiekły ciastka. Po degu-
stacji każde dziecko otrzymało w pre-
zencie ciasteczka do domu. Odbyły się 
też różnego rodzaju gry i zabawy, qu-
izy, tańce oraz nauka śpiewania piosenki 
o zimie.

We wtorek był dzień pełen słodyczy. Zrobili-
śmy dzieciom niespodziankę i odwiedziliśmy nie-
zwykłe miejsce - Krainę Słodkości – domową cu-
kiernię artystyczną w Zielonej Górze. Tam dzieci 
wzięły udział w warsztatach tworzenia lizaków bez 
cukru - dużych, kolorowych, o wielu owocowych 
smakach. Zrobione przez dzieci lizaki kusiły cieka-
wymi kształtami, wyrazistymi barwami ale przede 
wszystkim intensywnym zapachem i niesamowi-
tym smakiem. Były po prostu pyszne!

musi wyjść za mąż za Thuta, ale żadne z tych 
dwojga się do tego nie pali. Nefer pragnie 
wolności, a Thut na wszelkie zobowiązania 
reaguje alergicznie. Przed wolą bogów nie 
ma jednak ucieczki. Historia pełna akcji, 
wzruszeń i humoru sprawiała dzieciom wiel-
ką przyjemność.

Ostatni dzień zajęć spędziliśmy na Hali 
Sportowej „Olimpia”, gdzie odbyły się zawo-
dy w kręgle, turnieje piłki nożnej oraz zaba-
wy sportowe. Dzieci uczyły się współpracy 
i zdrowej rywalizacji. Na zakończenie nie 
mogło zabraknąć spotkania z policjantką 
z posterunku Policji w Babimoście. Przedsta-
wicielka Policji podczas rozmowy poruszy-
ła m.in. problem naszego bezpieczeństwa, 
nie tylko podczas spędzania wolnego czasu 
w ferie, ale również na co dzień. 

Kolejnym punktem dnia „FERIE Z BIBLIO-
TEKĄ 2023” był poczęstunek w Pub Arena” 
w Babimoście. Na zakończenie zostaliśmy 
zaproszeni przez dyrektora Centrum Sportu 
i Rekreacji na laserowy paintball.- cóż to były 
za emocje. Uczestnicy po krótkim szkoleniu 
i wysłuchaniu zasad bezpieczeństwa ruszyli 
do zabawy.”

Nudno nie było!
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Z końcem stycznia odbyło się ostatnie spo-
tkanie w ramach Babimojskiej Halowej Ligi Piłki 
Nożnej. Była to już XV edycja rozgrywek, w której 
rywalizowało 8 drużyn. Zwycięską drużyną okaza-
ła się podobnie jak w ubiegłym roku, ekipa WNP 
Zbąszynek. II miejsce zajęła Jedność Podmokle, 
a III Polonia Nowe Kramsko. Tuż za podium upla-

sowała się drużyna Kanciapy Team. Królem strzel-
ców został zawodnik Polonii Nowe Kramsko Dawid 
Szarmach, najlepszym zawodnikiem wybrano Pio-
tra Bimka, a bramkarzem turnieju został Dominik 
Piątyszek. 

Serdeczne podziękowania dla kibiców, którzy 
dopingowali swoje drużyny.

Rozgrywki ligi futsalowej
zakończone

W dniach 18-19.03.2023 odbył się XXX mię-
dzynarodowy turniej badmintona BABIMOST 
OPEN. W bieżącym roku w związku z jubile-
uszem miał on wyjątkową oprawę. Hala CSiR 
Olimpia przybrała niecodzienny i bogaty wy-
strój. Historię 35 letnich dokonań UKS „Iskra” 
Babimost można było obejrzeć na prezentacji 
fotograficznej i multimedialnej. Na mapie Pol-
ski zaznaczono miejsca (69), w których grali 
przez miniony 35 letni okres zawodnicy babi-
mojskiego klubu. Oprócz krajowych wyjazdów 
szczególnie dużo wyjazdów było do Danii: Fre-
dericia, Silkeborg, Haderslev, Herning, Kopen-
haga, Lind, Vejen, Vejle, Svendborg i na Born-
holm. 

W kategorii dzieci, wśród chłopców 2 czoło-
we miejsca zajęli Tobiasz Mazur przed Mikoła-
jem Kulińskim (obaj SSB Sulęcin), wśród dziew-
cząt Aleksandra Gołdon (SKB Badminton 4all) 
pokonała w finale Julię Pamięta z Nowogrodu 
Bobrzańskiego.

W kat. młodzik Mikołaj Darmograj (SKB Bad-
minton 4all) wygrał ze Stanisławem Wałachem 
z Nowogrodu Bobrzańskiego. Wśród dziewcząt 
Hanna Kochańska (SKB Badminton 4all) poko-

nała Aleksandrę Dąbrowską (Smecz Góra).
Natomiast w juniorach Karol Chojnacki 

(SKB Badminton 4all) wygrał z Antonim Pękała 
(Smecz Góra). Wśród dziewcząt wygrała We-
ronika Gulak z Babimostu przed Julią Michalec 
(Smecz Góra). 

W kat. Open Zbigniew Zimny z Puszczykowa 
pokonał w finale Piotra Śliwińskiego z Poznania. 
U kobiet Open wygrała Magdalena Okupniak 
z Przeźmierowa przed Aleksandrą Sękowską 
z Baranowa.

W kat. męskiej 40+ wygrał Tomasz Stępień 
przed Krzysztofem Łokietko (obaj z Zielonej 
Góry). Natomiast w kat. 50+ pierwszy był Marek 
Stećko z Góry, a drugi Ireneusz Żurek ze Świe-
bodzina. Kategorię kobiet 35+ wygrała Justyna 
Grzybek z Zielonej Góry przed Dorotą Grzej-
dak z Sianowa. W grze podwójnej wygrała para 
Michał Łasiński-Adam Grzesiak (Babimost) 
przed Piotrem Ryczkiem (Warszawa) i Zbignie-
wem Zimnym (Puszczykowo). Grę mieszaną 
wygrała para Magdalena Okupniak (Łódź) i Mi-
chał Łasiński z Babimostu. Drugie miejsce zajęli 
Julia Wietecka i Norbert Kałwiński (UKS Gawra 
Niedźwiedź).

XXX Turniej Babimost OPEN 

W Centrum Sportu i Rekreacji jak wiadomo 
przerwy nie ma. Nawet w ferie!

Nie inaczej było w tym roku, kiedy Centrum 
zamieniło się w centrum treningowe , nie tylko 
dla naszych drużyn. W czasie zimowej przerwy 
w naszym obiekcie trenowały drużyny: Basket 

Team z Opalenicy, MUKS Lider Świebodzin 
oraz Akademia Piłkarska Macieja Murawskiego. 
Oprócz zawodników przebywających na obo-
zach CSiR organizował także zajęcia sportowe 
dla dzieci z Gminy. 

Ostre przygotowania do sezonu
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Zespół Klonu z Babimostu obecnie przygoto-
wuje się do rundy wiosennej sezonu 2022/23. Na 
półmetku rozgrywek zajmuje 5 miejsce. Poprzedni 
sezon „Klon” zakończył na 2 miejscu i do awansu 
do A klasy zabrakło jednej bramki. O wszystkim 
zdecydował zremisowany 3-3 mecz z Rakowem. 
Niestety zabrakło nam czasu aby strzelić decydują-
cą o awansie bramkę. Pracujemy jednak dalej, sta-
ramy się zachęcać jak najwięcej młodych ludzi, aby 
do nas dołączali i mogli korzystać z jakże cenne-
go doświadczenia niektórych zawodników, takich 
jak np. Mirosław Piosik. Popularny „Siwy” to ikona 

klubu z Babimostu, dołączył do drużyny seniorskiej 
Klonu w 1997 roku. Wcześniej kilka lat występował 
w drużynach młodzieżowych. W tym sezonie zo-
stał mianowany kapitanem zespołu i tak już zosta-
nie do czasu aż zawiesi piłkarskie buty na kołku.

W tym roku czeka nas reorganizacja rozgrywek 
ligowych w województwie lubuskim. Jedna z czte-
rech A klas zostanie zlikwidowana i wiele drużyn 
spadnie do niższych lig. Do naszej B klasy dołączy 
kilka bardzo mocnych zespołów, sezon się wydłuży 
i co za tym idzie „Klon” czeka dużo więcej meczy. 

”Klon” Babimost

W Centrum Sportu i Rekreacji przebywała dru-
żyna Akademii Piłkarskiej Macieja Murawskiego, 
szkółki, która ma służyć wyłapywaniu talentów pił-
karskich w zachodniej Polsce. Akademia polubiła 

Babimost i bywa to regularnie. Chłopcy bardzo in-
tensywnie pracowali nad formą pod okiem swoich 
trenerów. Kto wie, może na obiektach CSiR rodzi 
się talent na miarę Lewego?

Może tu rodzą się talenty
na miarę Lewego?

Drużyna seniorów uczestniczy w rozgrywkach 
A klasy podokręg Zielona Góra. Po rundzie jesien-
nej zajmuje 4 miejsce w tabeli z dorobkiem 23 pkt. 
Treningi do rundy wiosennej odbywają się dwa razy 
w tygodniu pod okiem trenera Krystiana Głowa-
ni. W ramach przygotowań do sezonu odbyły się 
4 mecze sparingowe. Pierwsza kolejka odbyła 
się 19 marca w Smardzewie. Podmoklańska druży-
na wygrała z drużyną „Delta” wynikiem 1:5.

Do rozgrywek została zgłoszona również druży-
na dzieci w kategorii młodzik. Zajęcia treningowe 
prowadzi Artur Brzeski. Korzystają oni z obiektów 
w Podmoklach, jak i również w Babimoście. Grupa 
liczy ponad 20 członków, w skład której wchodzi 
również 5 dziewczynek. Pierwsze mecze w roz-
grywkach ligowych mają już za sobą.

Warte podkreślenia jest to, że Jedność Pomokle 
to jedyny klub w gminie, który ma dwie drużyny.

„Jedność” Podmokle sama 
kształtuje wychowanków

W „Polonii” Nowe Kramsko zawsze najważ-
niejsza jest sportowa rywalizacja, ale rozpoczęcie 
2023 roku przyniosło nam wiele radości z powo-
du 100 jubileuszu założenia drużyny. Cieszymy się 
z tego, że mamy swój skromny wkład w niezwykle 
bogatą historię regionu i jesteśmy częścią lokalne-
go kolorytu Ziemi Babimojskiej. Tradycyjnie życze-
nia składa się jubilatowi, ale w tym przypadku, to 
my życzymy Państwu, by Polonia dawała Wam wie-
le pozytywnych przeżyć i emocji przez kolejne dłu-
gie lata. Już teraz zapraszamy wszystkich na festyn 
z okazji 100-lecia, który odbędzie się w niedzielę 
2 lipca przy sali wiejskiej w Nowym Kramsku.

Zima w Polonii upłynęła pod znakiem intensyw-
nych przygotowań do rundy wiosennej. Czeka nas 
nie lada wyzwanie, bowiem aktualnie znajdujemy 
się w strefie spadkowej. W ostatnim jesiennym 
meczu ligowym odnieśliśmy zwycięstwo 5:0 i trak-
tujemy je jako punkt odniesienia, że jednak potrafi-
my grać. Być może były to również ostatnie zawody 
ligowe na starej płycie boiska, ponieważ niebawem 

ma rozpocząć się jej renowacja. W związku z tym, 
przez najbliższe miesiące będziemy gościć na sta-
dionie w Babimoście.

W XV edycji Babimojskiej Halowej Ligi Piłki 
Nożnej „Polonia” zajęła 3 miejsce, czyli tak samo 
jak przed rokiem. Uczestnicy już czekają na kolej-
ną edycję by mieć szansę na poprawę lokaty, ale 
jeszcze sporo czasu i innych potyczek przed nami. 
Koncentrujemy się wyłącznie na celach, jakie mu-
simy osiągnąć na boiskach trawiastych.

„Polonia” Nowe Kramsko



Świat w zasięgu ręki
Perony wyglądają już ładnie, a niedługo ruszy remont dworca.

Budowa obwodnicy Podmokli coraz bliżej końca

Samolotów coraz więcej.


